(12)

Celum Stellatum, lib. 3. cap. 3. num. 40.

(13)

Mars si preeft, facit homines ad modum iracundos, & qui facile in furorem vertantur. Hieron. Card. vbi supr. Sed dicitur Ecclesiast. 2. Vix qui perdidunt sufficieniam, id est, patientiam vesti ab ira. Invidia invidi autem ab alienati sunt à Deo retrosum. Deus omnia bona sua communicat, invidus autem dolet quod aliquis extra se habet bona, unde alienus à conditionibus Del. Sed dicitur in epist. Indæ. 1. Vx illis, qui abigerunt in viam Cain, & Corre. Hi ex invidia moti sunt primus contra Abel, alter contra Moysen. Ab omnibus his fuit libera Maria. Nam absentia dedita, vt offendit B. Ambrosius. Ab Accidia liberæ, cuius spiritus exultabat semper in Domino operata. A luxuria aliena, quia Virgo avaritie nescia, que omnina sua communicavit pauperibus. Contra superbiam humiliata, quia respecti humilitatem, nil in ea re, que inter omnes mitis, vt in passione Filij. Invidia numquam in ea que salutem omnium semper optabat. D. Antonius, vbi supr. Gregorius in Moralibus: De ira rixa, tumor men-

tis,

do;

tis, contumelie, clamor, indignatio, blasphemie proferuntur. Idem: Ple-
rumque mentem sub obtenu infitie, ira immunitas vestit, & dum quasi
se ex zelo rectitudinis, rabie ex-
plet ira furoris. Idem: Qui humano-
rum actuum subtili examine gressus
enumerat, iram sine voce, iudicio: ira
in voce, concilio: iram verò in voce
atque sermone, gehennae ignibus man-
cipat. Idem: Plus semper à tu di-
vidita exigit, quād de iniuria accep-
pit. Idem in dialogis: Tanto metuenda
est ira in storium, quanto & constat,
quia in eorum cordibus illa præsens
est, qui ad inferendam vltionem, quā
voluerit, invalidus non est. Idem in
registro: Ira etiam cum delinquen-
tium culpas insegitur, non debet mé-
ti nostre quasi domina preire, sed
post rationis tergum quasi auxilla ra-
tionis sub nictus famulari. Idem: Ne-
mo potest diligere illum, quem ex ira,
vel odio non vult videre. Idem: Ira si
semper mentem posidere exire, iusta
esse deputat etiam illud, quod crude-
liter facit. Idem in pastorali: Illa que
mater est omnium custosque virtutum,
per ira, vel impatiēte vitium
virtus charitatis enervatur. Hierony-
mus in originali super Mich. et am:
Propemodum naturale est, ut & nu-
ris socrum, & socrus odore turum.
Augustinus in epistola: Sic acutum
corripit vas, si diutius ibi fuerit, sic
ira corripit cor, si in alio die non dura-
verit. Idem: Multo melius nec inste-
culquam trascimus, quam velut in se-
transendo, in altius olim ira &
cuncta facilitate dilabimur. Idem in
sermone Domini in monte: Si irasci
non est fas patri suo sine causa, aut
dicere racha, aut dicere fatue: mul-
to minus fas est animo tenere ali-
quid, ut in odiū indignatio conver-
tatur. Idem: Odiū est ira inven-
terata. Idem de Crvitate Dei: Iram
ni-